
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

76/2023

12/05/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2023
Pregão presencial
20/2023 - PR
76/2023

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ.

Participante: GENTE SEGURADORA SA
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 MERCEBES BENZ SPRINTER 416 CDI. ANO 2020.Placa

RMD-5E31 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 7.900,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.490,00 2.490,00
Marca

2 MERCEBES BENZ SPRINTER 416 CDI. ANO 2020.Placa
RMD-5E39 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 7.900,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.400,00 2.400,00

3 ONIBUS IVECO SENIORCLASS. ANO 2016.Placa PZR-7882 – 1,000 SV 1.900,00 1.900,00



Página: 2 / 8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais
a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 9.600,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
4 MICROÔNIBUS IVECO CITYCLAS. ANO 2013.Placa OQM-

8814 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 6.800,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.800,00 1.800,00
Marca

5 VOLARE V8L (MICROÔNIBUS) Placa OXD-2084 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais
a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 6.800,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.490,00 2.490,00

8 FORD TRANSIT Placa SHD-3ª37 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

1,000 SV 2.800,00 2.800,00



Página: 3 / 8

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 8.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro:

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
10 MERCEDES BENS – SPRINTER 415CDI. VAN. LUXO. TETO

ALTO. 2.2 BI-TB ANO-2018/2019. PLACA QPU-4008 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais
a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 8.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.420,00 2.420,00
Marca

19 FIAT FIORINO. Placa RGA – 7J94 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 2.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.790,00 2.790,00

23 CHEVROLET – NOVO TRACKER PREMIER 1.4 16V TB FLEX
AUT. FLEX. ANO-2019/2019. PLACA RFI-8B78 - GABINETE -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 2.800,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 20.590,00

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
9 MERCEDES BENS – SPRINTER 416CDI. VAN. TETO ALTO.

2.2 BI-TB 16L ANO-2019/2020. PLACA RFM-1A44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais

1,000 SV 5.795,00 5.795,00



Página: 4 / 8

a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 8.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
11 FORD NOVO KA SE PLUS 1.5 12V. FLEX. ANO-2019/2020.

PLACA QWZ-3413 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.800,00 1.800,00
Marca

12 CHEVROLET – SPIN PREMIER 1.8 8V. FLEX. ANO
2020/2021.Placa RFN – 4J91 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.700,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.699,00 2.699,00

16 VOLKSWAGEN – NOVO GOL 1.0 12V FLEX. ANO
2020/2021.Placa RFS – 9D31 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.845,00 1.845,00



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
17 VOLKSWAGEN – NOVO GOL 1.0 12V FLEX. ANO

2020/2021.Placa RFS – 9D24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.845,00 1.845,00
Marca

18 VOLKSWAGEN – NOVO GOL 1.0 12V FLEX. ANO
2020/2021.Placa RFS – 6G99 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.845,00 1.845,00

21 FIAT MOBI. Placa QPT – 4700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100%
Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP
(danos pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00.
APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.640,00 1.640,00

22 CITROEN AIRCROSS. Placa QQH – 2991 – CONSELHO
TUTELAR - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros,
parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro –
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro – morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

1,000 SV 1.795,00 1.795,00



Página: 6 / 8

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
24 VOLKSWAGEN UP. PLACA PUD-3357 - GABINETE -

COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa,
dianteiro/traseiro, retrovisores, lanterna/faróis.
Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais)
R$100.000,00. DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT
(danos materiais a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos
corporais a terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
invalidez) R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por
passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 1.599,00 1.599,00
Marca

Total do Participante: 20.863,00

Participante: SEGUROS SURA S.A.
6 VOLARE V8L (MICROÔNIBUS) Placa OXD-2143 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - COBERTURAS
MÍNIMAS : FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais
a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 8.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00.

1,000 SV 2.465,00 2.465,00

7 VW NEOBUS 8-160 (ÔNIBUS) Placa SHE-4H69 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COBERTURAS
MÍNIMAS: FIP 100% Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro,
retrovisores, lanterna/faróis. Parachoque
dianteiro/traseiro.  DM (danos materiais) R$100.000,00.
DC (danos corporais) R$100.000,00. DMT (danos materiais
a terceiros) R$ 100.000,00; DCT  (danos corporais a
terceiros) R$ 100.000,00; DMO (danos morais) R$
10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro - invalidez)
R$ 10.000,00. APP (danos pessoais por passageiro -
morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 8.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 4.890,00 4.890,00

13 RENAULT KWID Placa RVD – 8H07 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100%
Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$

1,000 SV 1.510,00 1.510,00



Página: 7 / 8

100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP
(danos pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00.
APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.300,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
14 FORD TRANSIT Placa RVQ – 8B76 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100%
Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP
(danos pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00.
APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 1.700,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 4.320,00 4.320,00
Marca

15 CHEVROLET/S10 CAB DUPLA LS 2.8 CTDI 4X4. DIESEL.
ANO-2019/2020. PLACA QXD-4C45 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100%
Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP
(danos pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00.
APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 4.600,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 3.180,00 3.180,00

20 PEUGEOT PARTNER. Placa QUZ – 6837 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - COBERTURAS MÍNIMAS: FIP 100%
Vidros, parabrisa, dianteiro/traseiro, retrovisores,
lanterna/faróis. Parachoque dianteiro/traseiro.  DM (danos
materiais) R$100.000,00. DC (danos corporais)
R$100.000,00. DMT (danos materiais a terceiros) R$
100.000,00; DCT  (danos corporais a terceiros) R$
100.000,00; DMO (danos morais) R$ 10.000,00. APP
(danos pessoais por passageiro - invalidez) R$ 10.000,00.
APP (danos pessoais por passageiro - morte) R$ 25.000,00
FRANQUIA OBRIGATÓRIA
assistência 24 horas tanto ao veículo como aos
passageiros (guincho, taxi).

VALORES MÁXIMOS DAS FRANQUIAS:
Casco: R$ 2.500,00
Para-brisas, vidros laterais, vigia e traseiro: R$ 350,00
Faróis, lanternas e retrovisores: R$ 250,00

1,000 SV 2.840,00 2.840,00

Total do Participante: 19.205,00



Página: 8 / 8

Total Geral: 60.658,00

Assinatura do Responsável

05/06/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


